Марий Эл Республик                                                Республика Марий Эл

                «Кужмара ял  кундем»                                                    Администрация

         муниципальный образованийын                             муниципального образования

      администрацийжын - Кужмара ял                     «Кужмарское сельское поселение»-

              кундем  администрацийын                      Кужмарская сельская администрация
                      ПУНЧАЛЖЕ                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    425073, Кужмара села, Рудо урем, 3                                     425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3
         тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-33-82                                   тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-33-82

от 13 мая 2013 года  № 49

Об утверждении  Правил размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления

этих сведений средствам массовой информации

         В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", принимая во внимание постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 23 апреля 2013 года № 43 «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь пунктами  Положения об администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Утвердить Правила размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации   для опубликования, согласно приложению № 1.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Виноградову М.И.
       3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования

Глава администрации

муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»                                   А.С.Мухаметзянова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

от 13 мая 2013 года № 49

Правила размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации  для опубликования

 1. Настоящими Правилами устанавливаются обязанности  администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», осуществляющей полномочия учредителя муниципального учреждения, координирующей и регулирующей деятельность в соответствующей отрасли (культура), по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных учреждений (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации (далее  –  СМИ)  для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и СМИ предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых СМИ информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящих Правил) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности указанным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или к информации ограниченного доступа.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящих Правил, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящих Правил, обеспечивается уполномоченным должностным лицом, ответственным за кадровую работу в администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (далее – должностное лицо).

6. Должностное лицо:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от СМИ сообщает о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от СМИ обеспечивает предоставление им сведений, указанных в пункте 2 настоящих Правил, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Должностное лицо несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящих Правил, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или к информации ограниченного доступа.

__________________________

Приложение № 1 к Правилам
размещения сведений о доходах, об имуществе

 и обязательствах имущественного характера,

представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей руководителей

 муниципального учреждения, а также

руководителями муниципальных учреждений,

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

и предоставления этих сведений средствам массовой информации

С В Е Д Е Н И Я

о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения

______________________________ и членов его(ее) семьи за период с _________ по _________, представляемых

для опубликования на официальном сайте  муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

или в средствах массовой информации

	Деклариро-ванный годовой доход за _____г.
(рублей)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	вид и наименование имущества
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид и марка транспортного средства
	вид и наименование имущества
	площадь (кв.м)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9